Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 181
    с.Калтай                                                   18 марта 2021 года

                                                                                         54-е собрание  IV-го созыва
О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Калтайское
сельское  поселение  Томского  района
Томской области»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в соответствие с действующим законодательством,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение
Томского  района  Томской  области»,  принятый  решением  Совета  Калтайского  сельского
поселения от 29 января 2015 года № 145 изменения, изложив их в следующей редакции:

1.1.  В пункте 18 части 1 статьи 4 Устава слова «осуществление муниципального земельного
контроля в границах поселения,» исключить;

1.2. Дополнить часть 1 статьи 5 Устава пунктом 18 следующего содержания:
«18)  осуществление  мероприятий  по  оказанию  помощи  лицам,  находящимся  в  состоянии
алкогольного, наркотического или токсического опьянения.»;

1.3. Часть 13 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения
положений  правовых  актов,  регулирующих  бюджетные  правоотношения,  правовых  актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам
физическим  лицам  из  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  а  также
соблюдения  условий  муниципальных  контрактов,  договоров  (соглашений)  о  предоставлении
средств из бюджета.

Муниципальный  финансовый  контроль  подразделяется  на  внешний  и  внутренний,
предварительный и последующий.»;

1.4. В  частях  14  и  15  статьи  35  Устава  слова  «в  сфере  бюджетных  правоотношений»
исключить.

2. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения для подписания,
направления  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в
Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном
сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 181